
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0473                   JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2019                                              PÁGINA 1 de 1

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE CONVOCAÇÔES DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 01 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 008/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2019 
 
A Prefeitura Municipal de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial tipo MENOR PREÇO , POR LOTE, no dia 18 
de fevereiro de 2019 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura 

Municipal de Jateí-MS, visando à contratação de empresa para 
aquisição/fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis (frutas, 
verduras e carnes) para atender as necessidades das secretarias municipais 
e programas socias da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, com entrega 
fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante; e, em 
conformidade com o Edital e Termos de Referência, onde constam as 
demais especificações do objeto. 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete 

Santos Leite, nº 382, centro, na cidade de Jateí/MS ou através do e-mail: 

licitajatei2017@gmail.com ou Fone (67) 3465 - 1133. 

 

Jateí/MS, 05 de fevereiro de 2019. 

 

Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 

 

EDITAIS DE CONVOCAÇÔES DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ, Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. 

ERALDO JORGE LEITE, invocando os princípios da transparência e da 

publicidade que regem a administração pública, amparado no inciso I do 

parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar nº 101/2000, vem por 

meio deste, convocar a população a participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no 

dia 15 de Fevereiro de 2019 (sexta feira), com início as 08h00 min, no 

Centro de Eventos, que tratará da Prestação de Contas do 2º Semestre de 

2018. 

 

Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos 

legais, fazemos o chamamento público para participar desta audiência. 

Para cumprimento desta Convocação DETERMINA-SE a afixação da mesma 

em todos os órgãos da administração pública municipal, estadual e federal 

do município de Jateí/MS. 

 

Jateí/MS, 05 de fevereiro de 2019. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 


		2019-02-06T07:50:06-0300
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




